
Léková forma 12 let a starší, 
Před použitím naředit

12 let a starší, 
Připraveno k použití

5 až 11 let,  
Před použitím naředit 

Injekční lahvička Vícedávková injekční lahvička Vícedávková injekční lahvička Vícedávková injekční lahvička

Barva víčka injekční lahvičky Fialová Šedá Oranžová 

Souhrn údajů o přípravku Souhrn údajů 
o přípravku

Souhrn údajů 
o přípravku

Souhrn údajů 
o přípravku

Dávkování 30 µg 30 µg 10 µg

Ředění Potřeba naředit Není potřeba naředit Potřeba naředit

Objem ředícího roztoku 
potřebného na inj. lahvičku 1,8 ml Není potřeba naředit 1,3 ml

Rozměry injekční lahvičky 2 ml 2 ml 2 ml

Počet dávek v inj. lahvičce 6 dávek v injekční lahvičce
 (po naředění) 6 dávek v injekční lahvičce 10 dávek v injekční lahvičce  

(po naředění)

Objem jedné dávky 0,3 ml 0,3 ml 0,2 ml

Přeplněný objem inj. lahvičky 0,45 ml 2,25 ml 1,3 ml

Doba uchovávání v chladničce
(2 °C až 8 °C) 1 měsíc 10 týdnů 10 týdnů

Doba uchovávání v mrazničce 
(-25 °C až -15 °C)

2 týdny během 9měsíční 
doby použitelnosti NEUCHOVÁVAT NEUCHOVÁVAT

Doba uchovávání v mraz. ULT 
(-90 °C až -60 °C) 9 měsíců (použitelnost) 9 měsíců (použitelnost) 9 měsíců (použitelnost)

Pokojová teplota 
(8 °C až 30 °C)

2 hodiny před naředěním  
(včetně doby pro rozmrazení)

12 hodin před prvním 
použitím 12 hodin před naředěním

Po prvním použití nebo  
naředění (2 °C až 30 °C) Po 6 hodinách zlikvidujte Po 12 hodinách zlikvidujte Po 12 hodinách zlikvidujte

Velikost balení 195 injekčních lahviček 10 injekčních lahviček 10 injekčních lahviček

mRNA vakcíně COMIRNATY proti onemocnění COVID-19 (modifikovaný nukleosid) (Pfizer-BioNTech COVID-19 Vaccine v 
některých zemích) bylo uděleno podmínečné rozhodnutí o registraci v EU, a to pro aktivní imunizaci k prevenci onemocnění 
COVID-19, způsobeného virem SARS-CoV-2, u dětí ve věku 5 až 11 let a osob ve věku 12 let a starších. 

Před podáním vakcíny COMIRNATY se, prosím, seznamte se Souhrnem údajů o přípravku pro jednotlivé lékové formy na 
www.comirnatyeducation.cz

Další zdroje informací ohledně vakcíny 
COMIRNATY naleznete na   

www.comirnatyeducation.cz

Průvodce lékovými formami mRNA vakcíny COMIRNATY 
proti onemocnění COVID-19 (modifikovaný nukleosid)

Rychlý přehled informací o dávkování, ředění a uchovávání

PP-CMR-CZE-0026 
© 2021 Pfizer Inc. All rights reserved. Prosinec 2021

Držitel rozhodnutí o registraci:
BioNTech Manufacturing GmbH
mRNA vakcína COMIRNATY proti onemocnění COVID-19 (modifikovaný nukleosid), založená na mRNA
technologii vlastněné společností BioNTech, byla vyvinutá společnostmi BioNTech a Pfizer.

https://www.comirnatyeducation.cz/
https://comirnatyeducation.cz/files/SPC_12let_a_starsi_Fialove_vicko.pdf
https://comirnatyeducation.cz/files/Comirnaty-30mcg_sede-vicko_SPC.pdf
https://comirnatyeducation.cz/files/COMIRNATY-10mcg_Orange_cap_SPC.pdf



